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Antsla vallas asuvate maaüksuste munitsipaalomandisse andmiseks” muutmine”.

Ettekandja: Ester Hommik, maakorraldaja
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1. Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava aastateks 2016-2028 muutmine

Ettekandega esines AS Võru Vesi arendusjuht Marko Tolga.
2016. a alguses sai Ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni arendamise (edaspidi ÜVVK) kava Antsla 
Vallavolikogu poolt kinnitatud ning Terviseameti ja Keskkonnaameti poolt kooskõlastatud. 
ÜVVK kava muutmine on vajalik, et rekonstrueerida Antsla reoveepuhasti, kuna alates 2019. 
aastast hakkavad reoveepuhastist väljuvale reoveele kehtima karmimad nõuded. Selleks, et AS 
Võru Vesi saaks taotleda KIK-ist toetust reoveepuhasti rekonstrueerimiseks, tuleb ÜVVK kavas 
teha vajalikud muudatused. 
Teine põhjus, miks Antsla reoveepuhasti tuleb rekonstrueerida, on see, et vastavalt ÜVVK kavale 
on tulevikus plaanis Kobela reovesi juhtida Antsla reoveepuhastisse puhastamiseks, seega 
puhastatava reovee maht suureneb. 
AS Võru Vesi koostas 2016. a jooksul Antsla reoveepuhasti rekonstrueerimise projekti, mis on 
koostatud vastavalt KIK-i tehnoloogilise projekti nõuetele. Vastavalt tehnoloogilise projektile tuli 
muuta arendamise kavas Antsla reoveepuhasti osa, kus sai täpsustatud inimekvivalendid ja üldine 
tehnoloogiline osa, mis sinna plaanitakse. KIK-i voor avatakse 17.01.2017. a, kus selgub 
projektide esitamise aeg. 

Marko Tolga tutvustas muudatusi, mis tehti ÜVVK kavas (antud protokolli lisana).
ÜVVK kavast arvatakse välja tööd, mis on juba tehtud, nt Kobela aleviku ja Kraavi ühisveevärgi- 
ja kanalisatsiooni rekonstrueerimistööd.

Lisaks ÜVVK tegevuskavale on olemas ka ÜVVK investeeringute kava iga-aastaste tegevuste 
kohta. 2017. aastaks on planeeritud ÜVVK investeeringute kavasse:
- AS Võru Vesi poolt taotluse esitamine KIK-i Antsla reoveepuhasti rekonstrueerimiseks;
- Vana-Antsla ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni rekonstrueerimise eskiisprojekti koostamine.

Tiit Tõnts: Kraavi küla ühendamine Antsla reovee puhastiga, kui reaalne see on?
Marko Tolga: Tehnoloogilises projektis on arvestatud nii Kraavi küla kui Vana-Antsla reovete 
pumpamist Antsla reoveepuhastisse. Aga need ei ole lähemate aastate tööd. 
Tiit Tõnts: ÜVVK kavas ei ole Tsooru külas asuva AS Ako puidukompleksi juurde kanalisatsiooni 
rajamist, aga nagu aru sain tulevad need tööd päevakorda, kui Tsooru küla ÜVVK kavasse 
lülitatakse.
Marko Tolga: Täpselt nii. 2017. aastal hakatakse koostama Vana-Antsla tehnoloogilist projekti ja 
pärast Vana-Antslat hakatakse koostama Tsooru küla tehnoloogilist projekti. 

Kaire Uiboleht: Miks on Kobelas inimekvivalent nii palju tõusnud, kas tööstuse tõttu?
Marko Tolga: Jah.

Kurmet Müürsepp: Kas reovee pumpamine ja puhastusseadmete renoveerimine on ühes taotluses?
Marko Tolga: Need on erinevad projektid, ühte taotlusse neid panna ei saa. Iga piirkonna jaoks 
peab olema eraldi projekt. Kui Antsla reoveepuhasti renoveerimist rahastatakse, hakkab AS Võru 
Vesi koostama projekti survetorustiku rahastamiseks. 
Projektitaotluse omaosalus arvutatakse välja finantsmajandusanalüüsi põhjal. AS Võru Vesi on 
praegu arvestanud 20%-lise omaosalusega. 

Kurmet Müürsepp: ÜVVK kava muutmise eesmärk on anda AS-le Võru Vesi võimalus esitada 
taotlus KIK-i Antsla reoveepuhastusseadmete rekonstrueerimise abirahade taotlemiseks. Kahe 
nädala jooksul selgub summa, mis eraldatakse, lõplik summa selgub siis, kui taotlus on rahuldatud 
ja kuulutatakse välja riigihange. Tööde alustamise aeg on umbes 2018. a kevad.

Komisjoni liikmetel rohkem küsimusi ei olnud.



Komisjoni liikmed olles ära kuulanud ettekande, tegid ettepaneku, esitada määruse eelnõu 
„„Ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arendamise kava aastateks 2016-2028” muutmine” volikogule 
arutamiseks ja kinnitamiseks. 

Lahkus Marko Tolga.

2. Antsla valla 2017. a eelarve projekti arutamine

Ettekandega esines pearaamatupidaja Eve Sikk ja tutvustas Antsla valla 2017. aasta eelarve 
projekti mahus 4 535 539 eurot.
Tulude tutvustus.
Kõige suuremaks tuluallikaks on füüsilise isiku tulumaks, mida on eelarvesse planeeritud 5% 
rohkem võrreldes 2016. a laekunud summaga - 1 680 000 eurot, maamaks on jäetud samale 
tasemele - 88 000 eurot ja saadavad toetused tegevuskuludeks 240 195 eurot - tasandus- ja 
toetusfond on võetud 3. jaanuari seisuga Rahandusministeeriumi kodulehelt ja see summa muutub.
Vee erikasutust 5000 eurot ja saastetasusid 1400 eurot. Kokku põhitegevuse tulusid 3 641 445 
eurot.
Pearaamatupidaja tutvustas investeerimistegevuse tulude eelarvet summas 642 794 eurot.
Eelarvesse ei ole planeeritud varade müüki.
Aasta alguse jääk on 251 300 eurot. 

Toimus arutelu.

Kulude tutvustus. 
Personalikulu on arvestatud igale tegevusalale individuaalselt.
Majandamiskulude arvestamisel on lähtutud 2016 aasta täpsustatud eelarvest ja kassapõhisest 
täitmisest ning kindlatest kulutustest. 

Investeeringutegevus (summas 1 235 744 eurot) on eelarve- ja majanduskomisjonis juba varem 
läbi arutatud ja investeerimistegevuse kulude katteks on plaanis võtta 345 000 eurot laenu.

Kaire Uiboleht: Kas 18 000 eurot on planeeritud tänavavalgustuse projekti omafinantseeringuks?
Eve Sikk: Tegemist on projekteerimiskuluga.
Avo Kirsbaum: Uue informatsiooni kohaselt väheneb projekteerimiskulu 5 000 euro võrra. 
Toimus arutelu Kobela kergliiklustee valgustuse kulude üle, kulu on väike, kuna valgustid (55W) 
on reguleeritud nii, et kuni kella 22.00 põlevad 100% võimsusega, kella 22.00-24.00 põlevad 80% 
võimsusega ja 24.00-5.00 50% võimsusega. Valgustid sütivad anduri järgi. Arvutuste kohaselt 
põlevad lambid keskmiselt 11 tundi ööpäevas aastas. 
Kurmet Müürsepp: Projekteerimiskulusid eelarves mitte muuta, kuna me ei tea teiste objektide 
projekteerimise täpseid summasid. 

Eve Sikk: Eelarvesse on lisatud tegevusala Kaika Seltsimaja, eelarves nähtud summa 5000 eurot 
on majanduskuludeks, millest Päästeameti ettekirjutus 4 000 eurot ja küttepuud 1 000 eurot.
Kaire Uiboleht: Kas tulusid ette nähtud ei ole. 
Kurmet Müürsepp: Tulusid ei ole.

Jaanus Pruuli: Milleks on vajalik vallamaja ümberprojekteerimine?
Merike Prätz: Peale haldusreformi suureneb töötajate arv, volikogu liikmete arv, I korrusele on 
vajalik ehitada inva WC, selle tõttu on vajalik teha ruumide ümberprojekteerimine. 



Jaanus Pruuli: Materiaalse põhivara soetamise all on Lusti Lasteaiale kasutatud auto või kaubiku 
soetamine. Kas see on põhjendatud ja otstarbekas?
Merike Prätz: See sõiduk, mis lasteaial oli, on amortiseerunud. Lasteaial ei ole palju sõitusid, aga 
aeg-ajalt on tarvis teha erinevaid sõite. Ei saa eeldada, et meie töötajatel on oma isiklikud 
sõiduvahendid olemas, seda ei saa me nõuda.

Kurmet Müürsepp: Eelarve projekti ei muudeta, läheb esitatud kujul volikogule arutamiseks. Mis 
puudutab volikogu eelarvet, siis siin tuleb kulude osas sisse muudatus. Muutuvad volikogu 
liikmete ja komisjonide liikmete vallavolikogu tööst osavõtu tasud, järgmine päevakorrapunt.

Komisjoni liikmetel rohkem küsimusi ei olnud.

Komisjoni liikmete ettepanek oli esitada määruse eelnõu „Antsla valla 2017. a eelarve” volikogule
I lugemiseks. 

3. Antsla Vallavolikogu 17. novembri 2015. a määruse nr 16 „Vallavolikogu liikmetele ja 
alatiste komisjonide liikmetele vallavolikogu  tööst osavõtu eest tasu määramise ja maksmise 
kord” muutmine

Ettekandega esines eelarve- ja majanduskomisjoni esimees Kurmet Müürsepp.
Ettepanek on maksta volikogu liikmele tasu 50 eurot istungil osalemise eest ja komisjoni 
esimehele tasu 50 eurot kuus komisjoni koosoleku toimumisel nende ettevalmistamise ja 
läbiviimise korraldamise eest.
Ettepanek tasusid tõsta on tulnud mitme volikogu liikme poolt.
Eelnõu koostamisel võeti aluseks Antsla vallaga samas suuruses valdade tasud.
Vana määrus, mille kohaselt sai volikogu liige 15 eurot istungil osalemise eest ja komisjoni 
esimees 6 eurot koosoleku läbiviimise eest on kehtestatud juba peaaegu 10. aastat tagasi. 

Tiit Tõnts tegi ettepaneku tõsta volikogu esimehe töötasu 600 euroni, kuna praegu kehtiv volikogu 
esimehe töötasu on krooni ajal kehtestatud. Volikogule vastav eelnõu ette valmistada. 

Toimus arutelu. 

Komisjoni liikmed nõustusid ettepanekuga.

Komisjoni liikmed tegid ettepaneku:
- esitada määruse eelnõu volikogule kinnitamiseks;
- vallavalitsusel valmistada volikogu istungiks ette eelnõu volikogu esimehe töötasu muutmise 
kohta. 

4. Korteriühistutele toetuse andmise kord

Ettekandega esines Tiit Tõnts, arengu- ja planeerimiskomisjoni esimees. 
Arengu- ja planeerimiskomisjon arutas määruse eelnõud, kiitis selle heaks ja tegi ettepaneku, 
esitada määruse eelnõu volikogule kinnitamiseks. 
Korteriühistud on tulevikus äärmiselt olulised, et riigi haldusfirma ei saaks tulla Antslasse  Tallinna
hindasid kehtestama. 

Toimus arutelu.



Kaire Uiboleht: Probleemiks kortermajade juures on välispiirded - katused, välisfassaad.
Tiit Tõnts: Sellisteks töödeks on teised meetmed - Kredex meede. Nendest vahenditest, mis vallal 
eelarves on, ei ole võimalik eelpool nimetatud töid teha. 
Inimesi tuleb informeerida, et alates 2018. aasta 1. jaanuarist peavad kõikides korterelamutes, kus 
on kuni kaks korterit, olema korteriühistud. Arengukomisjoni ettepanek oli, et panna vastav teade 
kõikide korterelamute postkastidesse, et see teade ei tuleks üllatusena 2018. aasta alguses.

Kaire Uiboleht: Kui palju raha on nende tegevuste peale planeeritud?
Merike Prätz: 2017. aasta eelarvesse on planeeritud 2000 eurot. 
Omavalitsuse poolne toetuse suurus toetavateks tegevusteks on kuni 50% kogumaksumusest, teise 
50% peab katma korteriühistu.

Kaire Uiboleht: Kas mõne vallavalitsuse töötaja tööülesandeks saab korteriühistute liikmete 
nõustamine?
Merike Prätz: Hetkel mitte. 

Rohkem küsimusi ei esitatud.

Komisjoni liikmete ettepanek oli, esitada otsuse eelnõu volikogule kinnitamiseks.

5. Kaikamäe kinnistu (Kaika koolimaja) võõrandamisest

Ettekandega esines eelarve- ja majanduskomisjoni esimees Kurmet Müürsepp.
Kuna maja vajab uuesti remonti ja vahetunud on MTÜ liikmed, võiks maja võõrandada MTÜ 
liikmetele, kes selles hoones tegutsevad või kogukonnale. See vähendaks kulutusi, mis Antsla 
vallal hoonete ülalpidamisega seoses on. Kui saavutame konsensuse, siis teeb komisjon 
vallavalitsusele ettepaneku volikogule eelnõu „Vallavara võõrandamine otsustuskorras” ette 
valmistamiseks, mille juurde võiks lisada lepingu, et kui MTÜ taotleb läbi projektide raha hoone 
parendamiseks, siis kaasfinantseerimine tuleb valla poolt. Lepingu võib sõlmida mõistlikuks ajaks.

Toimus arutelu.

Komisjoni liikmed avaldasid arvamust, et kui tekib mingi hea idee, võetakse küsimus uuesti 
arutusele. 

6. Vallavara võõrandamine otsustuskorras

Ettekandega esines Avo Kirsbaum.
Antsla Vallavalitsus teeb ettepaneku võõrandada otsustuskorras Haabsaare külas asuv Teeääre 5 
korter, seal elavale isikule (esitatud avalduse alusel) hinnaga 500 eurot.
Toimus arutelu.

Komisjoni liikmed toetasid ettepanekut ja tegid ettepaneku, esitada otsuse eelnõu volikogule 
arutamiseks ja kinnitamiseks. 



7. Antsla Vallavolikogu 22. juuni 2016. a otsuse nr 40 „Taotluse esitamine 
keskkonnaministrile Antsla vallas asuvate maaüksuste munitsipaalomandisse andmiseks” 
muutmine”

Ettekandega esines maakorraldaja Ester Hommik ja tutvustas otsuse eelnõud.

Komisjoni liikmete ettepanek oli, esitada otsuse eelnõu volikogule kinnitamiseks. 

8. Muud küsimused

Lumelükkamisest.
Tiit Tõnts: Miks maal lund ei lükata?
Merike Prätz: Kuna valla eri piirkondades on lume paksus väga erinev ja me ei oma vastavat 
informatsiooni, tuleb lume lükkamise vajadusest informeerida oma piirkonna lume lükkajat. Juba 
eelmisest hooajast on kokkulepe, et piirkondlikud lumelükkajad võivad ise otsustada, millal on 
tarvis lund lükata. 
Komisjoni esimees tegi ettepaneku arutada seda küsimust ja leida osapoolte vahel parim lahendus.

Kurmet Müürsepp
eelarve- ja majanduskomisjoni esimees Helle Savi

protokollija

  


